
Uchwała Nr 41/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 marca 2011 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Żyrzyn w sprawie uchwały 
budżetowej na 2011 rok

Na podstawie art.  91 ust.  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  IV/14/2011 Rady Gminy Żyrzyn  z  dnia  23  lutego 2011 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2011, podjęta została z nieistotnym naruszeniem prawa, 
opisanym w uzasadnieniu.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 
25 lutego 2011 roku, uchwały o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta 
z nieistotnym naruszeniem prawa.

Rada Gminy uchwalając budżet nadwyżkowy (kwota dochodów jest wyższa od kwoty 
wydatków o 457.460 zł) nie wskazała w uchwale budżetowej przeznaczenia nadwyżki, mimo 
takiego  obowiązku  wynikającego  z  postanowień  art.  212  ust.  1  pkt  3  ustawy  o  finansach 
publicznych.

W § 3 uchwały określono łączną  kwotę planowanych  rozchodów, a  w zał.  Nr 3 do 
uchwały budżetowej ich zestawienie; na sfinansowanie rozchodów przeznaczono kwotę równą 
planowanej nadwyżce, co powoduje, że budżet jest zrównoważony. Z tych względów opisaną 
nieprawidłowość Kolegium uznało za nieistotne naruszenie i  na mocy art.  11 ust.  3 ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do jego wskazania. 

Ponadto  Kolegium  wskazuje  na  potrzebę  korekty  kwoty  limitu  zobowiązań  z  tytułu 
zaciągniętych  kredytów  i  pożyczek,  która  ustalona  została  w  §  8  uchwały  w  wysokości 
5.500.000 zł,  podczas  gdy  w §  9  maksymalna  wysokość  kredytów  i  pożyczek  na  pokrycie 
występującego  w ciągu  roku  przejściowego  deficytu  budżetu  została  na  kwotę  500.000  zł, 
a innych przychodów w uchwale budżetowej nie planowano. 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Żyrzyn,
2. Wójt Gminy Żyrzyn.


